Data: 27/11/2025 às 16:21:42

Setores envolvidos:

CCJ, CFO, PLEN, PRES, SEC-ADMIN, ASS-JUR, PRES-CCJ

Projeto de Lei nº 047/2025, que autoriza a abertura de um Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município do ano de 2025, no valor de R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e

oito mil reais).

DESPACHO DAS COMISSÕES

As Comissões de Constituição e Justiça (CCJ) e de Finanças e Orçamento (CFO), após realizarem análise conjunta
do Projeto de Lei nº 047/2025 , que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

[...]

FINANÇAS E ORÇAMENTO 

REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº 047/2025 

AUTOR: Poder Executivo Municipal 
ASSUNTO: Autoriza a abertura de um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento 
Geral do Município de Saudade do Iguaçu, para o exercício de 2025, no valor de R$ 
328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais), destinado às Secretarias Municipais 
de Saúde, Educação e ao Gabinete do Prefeito, conforme justificativa apresentada pelo 
Executivo Municipal. 
PARECER: FAVORÁVEL 

I – RELATÓRIO 

O Projeto de Lei nº 047/2025, de iniciativa do Chefe do Poder Executivo